
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 9-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2020 a
las 13:38 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
ERROR PLAZO
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2020 a las 13:13 horas.



Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico guadalcanal@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41390) Guadalcanal España
ES618

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES618 Sevilla camino Zarza Alta y
Hamapega

Valor estimado del contrato 48.861,33 EUR.
Importe 59.122,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.861,33 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)
Observaciones: fecha fin justificación subvención
Supera VII, según bases 20/10/2020

Anuncio de licitación
Número de Expediente 9-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2020 a
las 13:13 horas.

adquisición materiales de construcción obra SUPERA VII mantenimiento caminos Zarza Alta y Hamapega

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfBpLps%2F1sGiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalcanal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=njLXJcbzGqdvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfBpLps%2F1sGiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=njLXJcbzGqdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalcanal

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41390) Guadalcanal España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2020 a las 12:31
Observaciones: Presentación de ofertas Registro del
Ayuntamiento de Guadalcanal. En caso de presentarlo
en la forma recogida en el art 16 de la Ley 39/2015,
debe enviarse necesariamente, resguardo de
presentación al correo Guadalcanal@dipusevilla.es

servicio de urbanismo

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41390) Guadalcanal España

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalcanal

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2020 a las 12:31

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41390) Guadalcanal España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 5.895,36 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 8.099,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.693,68 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 131,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 108,32 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 40.803,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.721,97 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: adquisición materiales de construcción obra SUPERA VII mantenimiento caminos Zarza
Alta y Hamapega

Valor estimado del contrato 48.861,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.122,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.861,33 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: fecha fin justificación subvención Supera VII, según bases 20/10/2020

Lugar de ejecución
camino Zarza Alta y Hamapega
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: materiales de construcción

Lote 2: herramientas

Lote 3: maquinaria

Lote 4: herrería aceros



Presupuesto base de licitación
Importe 357,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 295,52 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 1.112,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 919,33 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 2.302,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.902,6 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 420,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 347,71 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Importe (sin impuestos) 4.872,2 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 5: cartel de obra

Lote 6: gestión de residuos

Lote 7: control calidad de obra hormigón y acero

Lote 8: seguridad y salud

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Los contratistas deberán contar, asimismo, con la habilitación empresarial o profesional que, en su caso, sea
exigible para la realización de las prestaciones que constituyan el objeto del contrato. Las personas jurídicas solo podrán ser
adjudicatarias de contratos cuyas prestaciones estén comprendidas dentro de los fines, objeto o ámbito de actividad que, a
tenor de sus estatutos o reglas fundacionales, les sean propios.

Solvencia Requerida

cláusula octava del PCAD



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004924578 |  2020-775457 | Wed, 05 Feb 2020 13:38:21:239 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64448756518233728710416628594857362357 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1738511-3a3c-4cf6-8ce3-0d07acbfd4f2

